

**DETTA UPPDRAGSAVTAL ("Avtalet")** är träffat mellan:

- (1) **[Namn]**, organisationsnummer **[ ]** ("**Kommunen**") och
- (2) **Västtrafik AB**, organisationsnummer 556558-5873 ("**Västtrafik**").

Kommunen och Västtrafik benämns nedan var för sig som "**Part**" och gemensamt som "**Parterna**".

## **1 UPPDRAG**

Med stöd av avtalet *Avtal om ansvar för den regionala kollektivtrafiken i Västra Götalands län* daterat den 2011-02-14 ("**Skatteväxlingsavtalet**") uppdrar Kommunen härmed åt Västtrafik att genomföra en trafikupphandling för Kommunens räkning ("**Upphandlingen**").

Upphandlingen kommer att utgöra del av en samordnad upphandling som innefattar upphandling av Västtrafiks vanliga linjetrafik och som även kan innefatta upphandling för andra aktörer än Kommunen. Med Upphandlingen avses i Avtalet endast den trafikupphandling som genomförs för Kommunens räkning.

Avtalet är ett utflöde av Skatteväxlingsavtalet som syftar till att underlätta samordning av skolskjuts och färdtjänst med allmän kollektivtrafik för att skapa kostnadseffektiva lösningar och fler resmöjligheter för länets invånare. Syftet är att uppnå synergieffekter och samordningsvinster som gagnar bägge Parter och därmed även länets invånare.

## **2 PARTERNAS ÅTAGANDEN**

### **2.1 Västtrafik**

Västtrafik ska genomföra Upphandlingen enligt beslutad förstudie.

Upphandlingen ska genomföras i enlighet med Västtrafiks sedvanliga upphandlingsprocess.

Om anbudspriset överstiger den fastställda budgeten (se avsnitt 2.2) ska Västtrafik informera kommunen om det innan tilldelningsbeslut fattas. Om anbudspriset däremot underskrider den fastställda budgeten behöver Västtrafik inte informera kommunen innan tilldelningsbeslut fattas.

### **2.2 Kommunen**

Kommunen ska bistå Västtrafik med den information och det underlag som krävs för att Västtrafik ska kunna genomföra Upphandlingen på ett tillfredställande sätt. Kommunens behov och förutsättningar har fastställts i samband med förstudien. Västtrafik kan komma att efterfråga kompletteringar och förtydliganden under upphandlingen.

Kommunen ska i samband med att detta avtal tecknas inkomma med en budget för trafiken i uppdraget. Denna budget kan behöva justeras beroende på kravställningarna i det slutliga upphandlingsdokumentet. Den slutgiltigt fastställda budgeten ska levereras till Västtrafik innan upphandlingen publiceras.

För det fall Upphandlingen avser annan trafik än öppen skoltrafik ska Kommunen ersätta Västtrafik för kostnader för genomförandet av Upphandlingen enligt vad som anges i avsnitt 5.

Kommunen ska hantera alla uppgifter avseende upphandlingen i enlighet med **Bilaga 1 Information om sekretess**.

Kommunen ska underteckna *Uppdragsavtal avseende skoltrafik* ("**Skoltrafikavtalet**") senast 3 veckor efter mottagandet. Utkast till Skoltrafikavtalet biläggs som **Bilaga 2**.

### **3 KOMMUNENS RÄTT ATT INTE FULLFÖLJA UPPHANDLINGEN**

Upphandlingen är att betrakta som fullföljd när Västtrafik tecknat kontrakt med tilldelad leverantör och Kommunen undertecknat Skoltrafikavtalet.

Kommunen har rätt att inte fullfölja Upphandlingen om Upphandlingen resulterar i att det eller de anbud som antas överskrider Kommunens på förhand fastställda budget.

För det fall Kommunen inte fullföljer Upphandlingen av det skäl som anges ovan är Kommunen skyldig att ersätta Västtrafik för kostnaderna för genomförandet av Upphandlingen i enlighet med vad som anges i avsnitt 5.

För det fall Kommunen av annat skäl än det som anges ovan inte fullföljer Upphandlingen är Kommunen skyldig att ersätta Västtrafik för kostnaderna för genomförandet av Upphandlingen i enlighet med vad som anges i avsnitt 5, samt för den skada som Västtrafik i övrigt åsamkas på grund av att Kommunen inte fullföljer Upphandlingen.

Om kommunen inte fullföljer upphandlingen upphör Avtalet att gälla.

### **4 VÄSTTRAFIKS RÄTT ATT INTE FULLFÖLJA UPPHANDLINGEN**

Västtrafik har rätt att inte fullfölja Upphandlingen om Västtrafik har sakliga skäl till att inte göra det till exempel på grund av ekonomiska skäl, ägardirektiv, ändrade förhållanden som påverkar upphandlingen eller om Västtrafik är förhindrat att göra det på grund av myndighets eller domstolsbeslut, lag eller annan författning.

Om Västtrafik inte fullföljer Upphandlingen åtar sig Västtrafik att – om Kommunens befintliga skoltrafik är upphandlad av Västtrafik och om Kommunen så påkallar – ombesörja att erforderlig trafik (motsvarande den trafik Upphandlingen avsåg) utförs till dess en ny upphandling av trafiken har genomförts och avtal om trafiken träffats. Detta gäller om inte Parterna enas om annat.

Om Västtrafik inte fullföljer Upphandlingen upphör Avtalet – förutom vad gäller åtagandet att ombesörja trafik enligt stycket ovan - att gälla.

### **5 ERSÄTTNING FÖR KOSTNADER FÖR GENOMFÖRANDET AV UPPHANDLINGEN**

Ersättning för kostnader för genomförandet av Upphandlingen som ska utges av Kommunen enligt avsnitt 2.2 eller avsnitt 0 uppgår till 300 000 kr exkl. moms. Beloppet har beräknats utifrån förväntad självkostnad.

I händelse av att sådan ersättning ska utgå kommer Västtrafik tillstålla Kommunen faktura med villkor om betalning inom 30 dagar från fakturadatum. Vid dröjsmål med betalning utgår dröjsmålsränta enligt lag.

## **6 FORCE MAJEURE**

Parterna äger inte rätt att gentemot varandra åberopa underlåtenhet att fullgöra Avtalet om fullgörandet hindras till följd av omständigheter utanför parternas kontroll såsom arbetskonflikt, naturhändelse, krig, allmän varubrist, inskränkningar i fråga om drivmedel, myndighetsbeslut eller dylikt.

## **7 HÄVNING**

Parterna äger rätt att omedelbart häva Avtalet om motparten i väsentligt hänseende inte fullgör sina åtaganden enligt Avtalet och rättelse inte vidtas inom skälig tid efter skriftlig erinran.

## **8 TVIST**

Eventuella tvister angående tillämpningen eller tolkningen av Avtalet, eller ur Avtalet härflytande rättsförhållanden, ska i första hand försöka lösas av Parterna genom förhandling. Om sådan förhandling inte leder till någon lösning av tvisten ska tvisten avgöras av allmän domstol.

## **9 ÄNDRINGAR ELLER TILLÄGG**

Ändringar eller tillägg till Avtalet ska göras skriftligen och vara undertecknade av båda Parterna för att vara bindande.

---

Avtalet har upprättats i två (2) exemplar varav Parterna har tagit varsitt.

Västtrafik AB

[Kommunen]

---

Ort och datum

---

Ort och datum

---

Behörig firmatecknare eller  
enligt delegation/fullmakt

---

Behörig firmatecknare eller  
enligt delegation/fullmakt

---

Namnförtydligande

---

Namnförtydligande